■お問い合わせ先（報道機関向け） ■「においバイバイ袋®」に関するお問い合わせ
東洋紡株式会社
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 広報G
電話：06-6348-4210 E-mail：pr_g@toyobo.jp

株式会社ワンステップ
法人営業部
電話：0570-200499  E-mail：info-sdm@kilat.co.jp

2024 年 5 月 29 日

東洋紡株式会社

株式会社ワンステップ

「令和 6 年能登半島地震」の支援について

このたびの令和 6 年能登半島地震でお亡くなりになられた方々のご冥福をお祈りするとともに、被災された皆様

に心よりお見舞い申し上げます。

東洋紡株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：竹内郁夫、以下「東洋紡」）は、このほど被災地の支援を

目的として、株式会社ワンステップ（本社：兵庫県姫路市、代表取締役社長：橋本昌彦、以下「ワンステップ」）と共同

で、特定非営利活動法人ピースウィンズ・ジャパン（本部：広島県神石高原町、代表理事：大西健丞）を通じて、東洋

紡の次世代型ポリエステルフィルム「オリエステル®」を使用した「においバイバイ袋®
※ 非常用トイレセット」 計 100

セット（12,000 個）を石川県珠洲市に提供しましたので、お知らせいたします。

被災地では現在も水道などのインフラが十分に復旧していない地域があり、「においバイバイ袋® 非常用トイレ

セット」をお配りしたところ、被災者の方々からは「トイレには本当に困っている」「まだ水が使えないので助かる」との

声をお寄せいただきました。

東洋紡とワンステップは、被災地の一日も早い復旧・復興を心より祈念するとともに、自治体や関係する団体など

と連携しながら適切な支援に努めてまいります。

「オリエステル®」を使用した防臭袋「においバイバイ袋®」について

東洋紡のポリエステルフィルム「オリエステル®」は、ポリエチレンなどの一般的な素材に比べて密度が高く、防臭

袋として使用する場合、袋のなかにあるにおい成分が透過しにくいため、消臭成分等を添加する必要がありません。

「オリエステル®」を使用した防臭袋「においバイバイ袋®」は、使用者が袋を自由に開け閉めでき、ひねって止めるだ

けで防臭効果を発揮できるのが特長です。平時から備蓄しておくことで、災害時のにおい問題の解決や衛生環境

の確保などへの貢献が見込まれます。

以 上

※:

公式ウェブサイト：https://www.nioi-byebye.jp/

においバイバイ袋はワンステップの登録商標です。

石川県珠洲市での配布の様子（ピースウィンズ・ジャパン提供）